
SENA
silo precoz  FAO 200

 

Datos pueden variar por zona, año y época de siembra. 
Consulte con su zonal Tuniche.

 

DESCRIPCIÓN 
Es un híbrido que debido a su precocidad, permite un amplio 

periodo de fechas de siembra, desarrollando plantas altas, con 

hojas erectas y muy verdes,  favoreciendo una alta producción de 

materia seca.

La mejor garantía para 
cosechar temprano

MAZORCA

Coronta: rosada y blanca

Nº hileras: 12-14

Nº granos/hilera: 28-30

Tipo de grano: córneo

PLANTA

Altura Planta: 3,0m

Factor verde: bueno

Hojas: semierectas

MARCO DE SIEMBRA 

Semillas por metro: 7,5 sem/m*
*Recomendación para siembras a 75 cm entre hilera, 
en condiciones normales.

Población: 98.000 pl/ha a cosecha

Desinfección:

ADAPTABILIDAD
Regiones Araucanía a Los Lagos

Fecha 
límite de 
siembra

Días de 
emergencia 
a cosecha

Araucanía

Los Ríos

Los Lagos

30 nov

25 nov

20 nov

135 días

140 días

145 días

67
ton mv/ha
24,5 ton ms/ha
% materia seca (base 35%)


